Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine fautor et benefactor 
colendissime. Addicta mea obsequia et dedita studia Ill-mae et R-mae
D. V-rae reverenter defero. Ab iis tabellariis, qui hoc tempore creberrime 
ex Italia veniunt, ternas accepi missas ab Ill-ma et R-ma D. V. literas: 
2 et 18 Augusti, 9 Septembris scriptas, quae etsi Montisonem allatae 
fuerant, sed quoniam Ser-mus Rex 2 iam discesserat, nullae ibi cuiquam 
redditae fuerunt. Mihi, cupi 7 die Februarii huius Barchinonem venissem 
et statim apud magistrum tabellariorum de literis, si quas ad me haberet, 
quaesivissem, et hae quas dixi ab Ill-ma et R-ma D. V. et multae aliae 
ab aliis redditae fuerant, quas cum avidissime legissem, diu enim literis 
carueram, non ullis aliis maiori iucunditate affectus sum, quam iis quas 
ab Ill-ma et R-ma D. V. acceperam, propterea quod eas gravi mihi esse 
testimonio eius in me summae ac singularis benignitatis animadverterem,

2 Bliżej nieznany mieszczanin braniewski.  
3 Obok niego wybrano jeszcze trzech innych. Zob. ADW O, Braunsberg 7 k. 

26r-v.
1 Piotr Dunin W olski (1531— 1590), poseł króla polskiego w Hiszpanii, wysłany 

w styczniu 1561 r. celem prowadzenia starań o spadek po Bonie, przebywał tam 
z przerwami do r. 1573; w  1574 r. podkanclerzy, w 1576 kanclerz koronny, w  1577 
biskup płocki. S z o s t k i e w i c z :  Katalog, s. 198.

2 Filip  II (1527— 1598), król hiszpański.
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cum toties ac tam benefica in me voluntate scriptae sint. Quod quanti 
ego faciam vel aestimandum mihi statuam non est neque orationis neque 
facultatis meae longius exponere. Sed quantum breviter licet, me nulla 
unquam re magis laetaturum, nec maius cuiusquam in me beneficium 
expensurum quam hoc, quod libenter me Ill-ma et R-ma D. V. tam 
insigni animi erga me sui iudicio ornet, affirmo. Magnum etenim, atque 
mihi honorificum est saepius me eiusmodi ab ea literas habere, ex 
quarum aspectu caeteri statim me eum esse, quem Ill-m a et R-ma D. V. 
in numero sui observantissimorum habeat, iudicent. Ego vero earum 
lectione non modo summam voluptatem capiam, sed in ea spe, quam 
mihi singularis eius humanitas dedit, certius me confirmem, semper me 
in iis apud eam fore, quibus plurimum fidere et libere ać libenter omnia 
imperare velet. Quod ut fore non dubie spero, sic me studiose atque 
diligenter, ne minus ad id quod debeo, praesto sim parabo.

Ser-mus Rex die 24 Januarii Montisone discessit. Comitia illic ut 
celeriter fieri potuit perfecit. Barchinonam 6 Februarii venit summo ho
nore et horum populorum insigni fidei testimonio exceptus est. Comitia 
populorum Cattaloniae postridie instituit, quae quotidie longius producit. 
Idque facturus videatur quoad Ser-mi Principes Bohemiae 3 veniant, quos 
ad Massiliam substitisse scimus et adhuc propter adversos ventos illinc 
non discessisse. Neque tamen quicquam moraturos ut primum idoneam 
tempestatem nacti fuerint, Ser-mum Regem tandiu hic mansurum quoad 
illi veniant non dubitamus, cum venerint, Valentiam ibit, deinde Madri- 
dum redibit.